85. Mehrere Griechische Nomina der dritten Declin. sind im Lateinischen, teils durchgängig, teils in einzelnen Casus, in die erste oder zweite Declin. übergegangen. Prise. 6, 5, 25 bis 27 S. 688 und 689 (II 216, 8): „Delphin delphinos“, „delphin delphinis“; dicitur tamen et „delphinus delphini“. In multis enim invenimus a genetivo Graeco factum Latinum nominativum: ut „elephas elephantes“. „hic elephas huius elephantis“, et „hie elephantus“, a genetivo Graeco „elephantos, huius elephanti“. Similiter „hic abaeus huius abaci“ a genetivo Graeco ἄβαξος; Ἄραب Ἄραβος, „Arabs Arabis“ et „Arabus Arabi“; Τιτάν, Τιτάνος, „hie Titanus huius Titani“. Plautus in Menaechmis (5, 2, 101): Barbatum, tremulum Titanum, qui luet Cygno patre. Nec non et ab accusativo: „panthera“, „eratera“; quod Graeci quoque in multis fecere, quos in hoc quoque sequimur, qui saepe et genetivo et aliis casibus pro nominativo sunt usi: ὁ μέρτης τοῦ μάρτυρος, ὁ μάρτυρος, ὁ ιπτής τοῦ ιπτήρος οὐεὶ ὁ ιπτήρος. Virgilii in VII (v. 605): Hyrcanisve Arabisve parant seu tendere ad Indos: qui est a nominativo „hie Arabus“. Idem in VIII (v. 706): Omnis Arabs, omnes vertebant terga Sabaei. Lucilius in IIII Aethiopus dixit pro Aethiops: Rhinocerus velut Aethiopus. „Titanus“ quoque pro „Titan“ dicebant; unde Naevius in earmine belli Punici primo (ed. L. Müller p. 166 v. 65): Inerant signa expressa, quomodo Titani, bicorpores Gigantes magnique Atlantes. Lucanus in VIII (v. 732): Nec tutus spatio est elephas.

Iuvenalis in III (Sat. 10, 150): Rursus ad Aethiopum populos aliosque elephantos. Virgilius in VIII (v. 460): Pantherae terga retorquens. Cicero in Arato (v. 91): Tum magni curvus capricorni corpora propter delphinus iacet, haut nimio lustratus nitore. Horatius in II Carminum (Carm. 13, 39): Nec curat Orion leones aut timidos agitare lynceas . . . . Horatius in II Carminum (Carm. 15, 14): Nulla decempedis metata privatis opacam porticus excipiebat Arcton; haec decempeda ab accusativo Graeco [ἀπὸ τοῦ δεκάποδα]. Idem (Epist. 2, 1, 195): Diversum confusa genus panthera camelō. „Cassida“ quoque accusativus est Graecus, ab eo quod est „cassis“, quo usus est pro nominativo „cassis“ Virgilius (Aen. 11, 774): Aurea vati cassida. Statius vero cassis protulit in II Thebaidos (v. 716): Bellipotens, cui torva genis horrore decoro cassis, et asperso crudescit sanguine Gorgon. Quod autem Graecum est hoc nomen, ostendit etiam Probus in libro, qui est de catholicis nominum (1, 51 S. 1473). Persius (2, 52): Crateram argenti sudabit praetrepidum cor. Iuvenalis in I (Sat. 3, 203): Lectus erat Codro Procula minor, ureoli sex ornamentum abaci. Idem in III (Sat. 10, 14): Quanto delphinis ballena Britanica maior.